
Březiněveský pětiklíček z.s. 
K Březince 459/3, Praha 8, 182 00 
IČO: 08525609, č.ú. 5663934309/0800 

 

Zápis ze setkání se zástupci rodičů dne 4. 3. 2025 

 

Přítomni za Mateřskou školu Březiněves, příspěvkovou organizaci: 

Martina Štolcová 

 

Přítomni za zástupce rodičů: 

Michal Paulík – zástupce za Fialový klíč, Jiří Kořínek – zástupce za Červený klíč, Lenka 

Králíková – zástupce za Žlutý klíč 

 

Jednání bylo vyvoláno vedením školy jako následné za účelem posunutí spolupráce rodičů a 

školy, celkové rozproudění komunikace. 

Bylo zahájeno oslovením ověřovatele zápisu z minulého termínu. Ověřením předchozího 

zápisu. Zároveň bylo vysloven požadavek k zápisu se opětovně vrátit a upřesnit si nějaká fakta. 

• Klíčkohraní 

▪ Pochváleno coby „úžasná aktivita“ 

 

 

• Adaptace na mateřskou školu 

▪ Znovu padla otázka, zda je adaptace nutná, a pokud ano, zda v této 

podobě. 

• Je ověřeno studií? 

o Při adaptaci vycházíme prioritně z psychologie dítě, 

z poznatků, jakým dítě reaguje na odloučení zpravidla od 

matky či otce. Také je přihlíženo k dynamice nově 

vznikající dětské skupiny, která startuje v tu danou chvíli 

a děti mají právo na stejné podmínky. 

o  Dalším ohledem je to, že dítě, i když startuje s minulou 

zkušeností (jesle, soukromé zařízení apod.), stejně se 

dostává do prostředí, které nezná, neví, kam se obrátit a 

na koho. I pečující osoby, tedy paní učitelky jsou pro dítě 

také zcela neznámé a dítě jim nedůvěřuje, ani nemůže… 

o Dovolte mi přirovnat tuto situaci k Vašemu nástupu do 

zcela nového zaměstnání a představte si, jak je Vám, 

pokud nevíte, co kde najdete a na koho se obrátit pro 

informace… a dítě je proti tomu zcela bezbranné. 

• Ano, adaptace je klíčová pro hladký průběh začlenění dítěte do 

kolektivu. 

o A to i pokud již někam, docházelo. 

▪ Psychika dítěte a schopnost adaptace je zcela jiná 

ve 2, 3 či 4 letech 



Březiněveský pětiklíček z.s. 
K Březince 459/3, Praha 8, 182 00 
IČO: 08525609, č.ú. 5663934309/0800 

 

▪ Ve 2 letech to projde většinou zcela hladce, 

psychika dítěte je málo zralá no to., aby si dítě 

plně uvědomilo, co se děje 

▪ Ve 3 letech je dítě připraveno  

• Pro rodiče nepříjemná – čas a flexibilita rodiče. 

o Pro adaptaci není klíčový rodič, ale kterákoli pečující 

osoba. Nutná je přítomnost 1.den, potom se ale doba, kdy 

je dítě samo v MŠ, postupně protahuje. Toto po prvním 

týdnu postupně rozvolňujeme už jen a jen dle aktuálního 

stavu dítěte. 

▪ Také se řešila otázka, jakým způsobem a kdy jsou o průběhu adaptace 

informováni zákonní zástupci nově přijatých dětí. 

•  Jednak všichni dostanou do ruky na Klíčkohraní papírovou verzi 

průběhu 

• Jednak jsme minule domluvili, že opětovně svolám schůzku 

s novými rodiči. Byť v minulých letech nebyla zcela 

akceptována. 

• Pokud se rodič nedostaví na výše zmíněné akce, dostává 

informace mailem a odpovědnost za proces berou na sebe.  

▪ Adaptace je jiná, než ji znají rodiče z ostatních školek 

• Ano, vychází z naší filozofie 

• Dlouholeté zkušenosti v práci s dětmi 

• Je prospěšná pro dítě a zároveň předchází sekundárním 

problémům dítěte, které by mohly následně nepříjemně zasáhnou 

a v krajním případě ochromit celou rodinu. 

K adaptaci závěrem: 

Od adaptačního procesu není v plánu ustupovat. Je patrně žádoucí ještě důrazněji rodiče 

informovat a benefity více ozřejmit. Poukázat i na jedinečnost tohoto procesu v rámci okolních 

předškolních zařízení. 

 

• Provoz o hlavních prázdninách 

▪ Provoz v rámci Prahy 8 je taktéž sjednocen, provoz je pouze na 

kmenových MŠ po dobu 3 týdnů od 1. do 18. 7. 202 

https://www.praha8.cz/Oznameni-o-preruseni-provozu-materskych-

skol-zrizenych-Mestskou-casti-Praha-8-v-letnich-mesicich-skolniho-

roku-2024-2025-1.html 

▪ Provoz MŠ Březiněves je stanoven v termínu 14. – 25. 7. 2025 

▪ V ostatních termínech čerpají zaměstnanci řádnou dovolenou, popřípadě 

školka řeší opravy a modernizaci budovy. Provádí se hloubkový úklid a 

připravuje se vše potřebné na nový školní rok. 

▪ Neplánujeme změnu tohoto systému. 

 

https://www.praha8.cz/Oznameni-o-preruseni-provozu-materskych-skol-zrizenych-Mestskou-casti-Praha-8-v-letnich-mesicich-skolniho-roku-2024-2025-1.html
https://www.praha8.cz/Oznameni-o-preruseni-provozu-materskych-skol-zrizenych-Mestskou-casti-Praha-8-v-letnich-mesicich-skolniho-roku-2024-2025-1.html
https://www.praha8.cz/Oznameni-o-preruseni-provozu-materskych-skol-zrizenych-Mestskou-casti-Praha-8-v-letnich-mesicich-skolniho-roku-2024-2025-1.html


Březiněveský pětiklíček z.s. 
K Březince 459/3, Praha 8, 182 00 
IČO: 08525609, č.ú. 5663934309/0800 

 

• Cizinci v mateřské škole 

▪ Děti cizinci jsou běžně začleňováni do současných tříd. 

▪ Standardně a bezplatně těmto dětem nabízíme výuku českého jazyka, a 

to individuálně v malých skupinách, mimo hlavní dění ve školce. 

▪ Se začleňováním těchto dětí nemáme větší problém 

 

 

• Omluvy dětí po předchozím odhlášení v anketě Twigsee 

▪ Pokud rodič vyplní anketu týkající se docházky v Twigsee, je dítě ze 

školky řádně omluveno. 

▪ Jelikož ale docházka v systému je propojena s dalšími modu, tedy také 

s třídní knihou jednotlivých tříd, je nutné následně udělat i řádnou 

omluvenku v systému docházky. 

▪ V tomto případě může rodiče, pokud tak neučiní sám, zastoupit paní 

učitelka, rodiči nicméně přijde aktualizace z Twigsee obvyklým 

způsobem. 

 

• Fotograf ve školce 

▪ Rodičům se nezdá kvalita fotografií v kontrastu ceny. Také rozporovali 

focení bez rekvizit… 

▪ Fotografování je nadstandardní aktivita nesouvisející se školkou a 

vychází z přání rodičů 

▪ V rámci školky nabízíme fotografování 2x za rok, na Vánoce a konec 

školního roku. 

▪ Fotografování NENÍ POVINNÉ, zájem je pouze na dítěti 

▪ V rámci nabídky je vždy spuštěna anketa, kde rodič sám vysloví své 

přání. 

▪ Dle slov pana Paulíka byl fotograf ochoten nasdílet i elektronická data 

k fotce. Díky za myšlenku. 

▪ Za školku jsme s prací pana fotografa spokojeny, vše probíhá v poklidu, 

na děti není vyvíjen tlak, a navíc pan fotograf dokáže vyloudit úsměv na 

téměř každé tváři       

 

• Cyklo přístřešek 

▪ Po konzultaci s ÚMČ Praha 8 – Březiněves říkám, že v tuto chvíli nejsou 

podnikány žádné kroky v tomto směru. 

▪ Prostor pro ukládání kol je vyhrazen za terasou modrého klíče, je 

přístupný průchodem mezi pavilony. 

▪ V tuto chvíli čítá minimálně 6 zamykatelných míst. 

▪ Další stojan je před hlavní branou do školy. 

 

• Omezená průjezdnost komunikace K Březince 

▪ Pokud bude k dispozici informace o plánovaných termínech oprav, 

uzavírek, omezeních a podobně, rádi budeme takovou informaci sdílet. 



Březiněveský pětiklíček z.s. 
K Březince 459/3, Praha 8, 182 00 
IČO: 08525609, č.ú. 5663934309/0800 

 

 

• Mailová komunikace s rodiči 

▪ V současné době tuto funkci plní nástěnka v Twigsee, kam putují 

všechna aktuální sdělení. 

▪ Stálé informace visí na nástěnce proti vchodu da šatny stabilně. 

▪ Změna komunikačního systému či jeho navýšení není v plánu. 

 

• Informace o infekčních nemocech 

▪ Platí domluva, že informaci o výskytu infekčního onemocnění nasdílíme 

všem rodičům napříč školou. 

▪ Při ojedinělém záchytu, kde nehrozí hromadné šíření infekce bude 

nadále informace pouze v daném klíči. 

 

• Mimoškolní akce 

▪ Padlo dík za pořádání mimoškolních akcí, konkrétně se týkalo Bruslení 

a výjezdu na hory – lyžařský výcvik 

▪ Děkujeme za to, pochvaly si velice vážíme.  

▪ Škola v přírodě se v letošním školním roce konat nebude pro nízký 

zájem o akci. 

▪ Nicméně neznamená to, že v dalších letech se ke školám v přírodě 

nevrátíme. 

 

Děkuji Všem zástupcům tříd za jejich čas a podnětné dotazy. Vážím si zájmu o školu a všech 

názorů. Které se nám vrací zpět. Věřím, že každé další setkání přinese další podněty a ukáže 

další prostor pro zlepšení. Následná schůzka Pětiklíčku je domluvena na 13. 5. 2025 v 16:30 

hodin 

 

 

V Praze dne 17. 3. 2025 

 

Četli:        Zapsala: Mgr. Martina Štolcová 

 

 


